Masstab 1: 800.

Hierbei und teilweise noch im Korrespondenzwege
erfolgte eine Verständigung auf folgende drei
Punkte:

1. Der 25fache Wert des konzessionsmässigen
Reinertrages der Gotthardbahn für die massgebende
Rechnungsperiode wurde festgesetzt auf 212500000Fr.
(zweihundertzwölf Millionen fünfhunderttausend Franken).

2. Der Wert der von der Gotthardbahn an den
Bund unentgeltlich abzutretenden Materialvorräte
wurde festgesetzt auf 1500050 Fr.

3. Die entbehrlichen Liegenschaften der
Gotthardbahn wurden vom Bunde nach dem Buchbestande
und zum Buchwerte vom 30.